平成 26 年８月 25 日

各  位

会社名  株式会社シード
代表者  代表取締役社長 浦 壁 昌 広

（コード番号 ７７４３・東証二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ  ０３-３８１３-１１１１（大代表）

シード鴻巣研究所  新棟（２号棟）竣工に関するお知らせ

当社は、シード鴻巣研究所  新棟（２号棟）の新設について（平成25年８月12日発表済み）、平成25年10月より

着工し、建設を進めてまいりましたが、この度、計画通りに完成し、引き渡しも完了いたしまして、８月28日に竣工

することとなりましたのでお知らせいたします。

新棟（２号棟）は、月産1,000万枚※の生産能力向上が可能な規模を有しておりますが、まず第１次として、月産

500万枚※規模の設備導入を行い、平成27年４月からの稼働を予定しております。これにより、既存設備と合わせ

た生産能力は月産2,500万枚※体制となり、多品種生産に対応しながらも、安定した製品供給が可能となります。

多様化するニーズに合わせて、遠近両用や乱視用などの高機能・高付加価値を備えたレンズをラインアップに

加えると共に、海外においても、“Made in Nippon”の品質力で中国やASEAN諸国をはじめとする海外市場への

進出を加速させることで、「シードピュアシリーズ」の拡販に努めてまいります。

 ※ １日使い捨てソフトコンタクトレンズ換算

記

１ . シード鴻巣研究所  新棟（２号棟） について

所在地  埼玉県鴻巣市袋1030番７

用途  コンタクトレンズの製造、研究開発設備

建設期間
着工  平成25年10月

竣工  平成26年８月

構造  鉄骨造地上２階

建築面積  5,145.32㎡

延床面積  9,759.29㎡

生産開始予定  平成27年４月

生産能力  初年度：500万枚／月

投資総額  約46億円（建物・機械装置等）

２ . 今後の見通しについて

本件による業績に与える影響につきましては、平成26年５月15日付「シード中期経営計画（2016年3月期）の

進捗状況とアップデートについて」及び、平成26年８月12日付「平成27年３月期  第２四半期累計期間及び通期

業績予想の修正に関するお知らせ」で発表しております業績見込みに織り込み済みであります。

今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生すると判断した場合には、速やかに開示をして

まいります。

以  上

[参考] シード鴻巣研究所

〔完成した２号棟（手前）から１号棟（奥）を望む〕

〔２号棟内の様子〕